- 1 -

平成２８年 多賀城市教育委員会第３回臨時会議事録

１ 会議の年月日 平成２８年１０月３日（月）

２ 招集場所   市役所５階 ５０１会議室

３ 出席委員   教育長 小畑 幸彦     委  員 浅野 憲隆

   委 員 菊池 すみ子    委 員 樋渡 奈奈子

 委 員 根來 興宣

４ 欠席委員   な し

５ 説明のため出席した事務局職員

副教育長兼教育総務課長 大森 晃

学校教育課長   身崎 裕司

生涯学習課長   萱場 賢一

文化財課長    郷右近 正晃

参事兼教育総務課長補佐  佐藤 良彦

６ 傍 聴 人  な し

７ 記 録 係  教育総務課主査 山形 剛大

８ 開会の時刻  午前９時

９ 議事日程

   日程第１  議事録署名委員の指名について

   日程第２  議 事

報告第１号 教育長職務代理者の指名について

教育長

平成２８年１０月１日付けで市長から教育長に任命いただきました、小畑幸

彦でございます。平成３１年９月３０日までの３年間の任期で、教育長を務め

させていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします。

ただいまの出席者は５名であり、定足数に達しておりますので、これより平

成２８年第３回臨時会を開会します。なお、本日の議案は、お手元に配布した

とおりでございます。

日程第１ 議事録署名委員の指名について

教育長

       まず、議事録署名委員の指名を行います。議事録署名委員は、多賀城市教育

委員会会議規則第２１条第３項の規定により、教育長において浅野憲隆委員、

- 2 -

菊池すみ子委員を指名します。

日程第２ 教育長職務代理者の指名について

教育長

これより、本会議に入ります。日程第２の報告第１号教育長職務代理者の

指名についてでございますが、はじめに地方教育行政の組織及び運営に関する

法律の規定等について、副教育長から説明をお願いします。

副教育長

それでは、「教育長職務代理者の指名について」でございますけれども、地

方教育行政の組織及び運営に関する法律の規定等について、ご説明いたしま

す。

この地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第２項で、「教育長

に事故があるとき、又は教育長が欠けたときは、あらかじめその指名する委員

がその職務を行う。」というふうに規定されています。

教育長職務代理者につきましては、本臨時会の前に、教育長から指名を行っ

ていただいておりましたので、その内容を教育長から報告いただくというもの

でございます。以上で、法律関係の説明を終わります。

教育長

ただ今、事務局から説明のあった「教育長職務代理者」につきましては、浅

野憲隆委員を、１０月１日に指名しましたのでご報告いたします。

各委員から、御質問等はございますでしょうか。

（「質疑なし」の声あり）

教育長

          質疑がないものと認め、報告第１号について承認いたします。以上で、本日

の議事を終了いたします。これをもって、多賀城市教育委員会第３回臨時会を

終了いたします。

     午前９時４分閉会

      この会議録の作成者は次のとおりである。

              教育総務課 主査 山形 剛大

- 3 -

この会議録の正確なことを認め、ここに署名する。

平成２８年１０月２６日

多賀城市教育委員会

 教育長                印

 委 員                               印

 委 員                                印